
Contacto

Teléfono 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

Calle San Bernardo 62, 2ª planta
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASE/2023/211 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=230HCOLeWATgL1BHd 3qjQA%3D%3D

Objeto del Contrato: Custodia, archivo y gestión de los fondos documentales generados por los órganos
judiciales adscritos a la gerencia territorial del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las
Cortes en las Islas Baleares.

Ejecución de los servicios de recogida, custodia, archivo y gestión de los fondos documentales y la destrucciónDescripción 
de piezas de convicción.
Valor estimado del contrato 2.008.639,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.104.751,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 913.018,15 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=230HCOLeWATgL1BHd3qjQA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 763.893,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 763.893,08 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN E INFORMÁTICA BALEAR, S.L.
NIF B07086572
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA.16 DE JULIO, 49
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +971 434500
Correo Electrónico informacion@angel24.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 763.893,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 924.310,63 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Tramitación Ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de
Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 10:01 horas
La fecha indicada es estimativa. Las ofertas
económicas se publicarán una vez se haya procedido
a su apertura

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Otros criterios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UvENwFTOj4ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UvENwFTOj4ZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 23/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442648-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/31/pdfs/BOE-B-2024-27801.pdf

ID 0000014358038 |  2024-001071174 | Thu, 10 Oct 2024 09:41:05:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38788620921122531030873025147669116289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442648-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/31/pdfs/BOE-B-2024-27801.pdf

